



FORTALEZA-CE, 25 DE ABRIL DE 2025.

AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE IGUATU/CE
ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES;

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO Nº 2025.04.08.01 CUJO O OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR, DE RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE IGUATU CEARA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.04.08.01 DATA DE ABERTURA 25 DE ABRIL DE 2025 ÀS 08:00h.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO								
LOTE - 9 MATERIAL ESTERILIZAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
68	DETERGENTE ENZIMATICO PARA LIMPEZA DE ÁRTICOS MEDICO HOSPITALARES COMPOSTO PÓ 5 ENZIMAS, DETERGENTE NÃO IÔNICO/ANIÔNICO,PH NEUTRO,BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO PARA METAIS, PARA SER UTILIZADO EM TEMPERATURA AMBIENTE OU AQUECIDA PARA PROCESSOS DE LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADO,DE AÇÃO RÁPIDA, VOLUME DE 1000 Á 5.000ML,DILUIÇÃO DE 2,0ML POR LITRO,POUCA FORMAÇÃO DE ESPUMA, SEM ODOR AGRESSIVO NA FORMA CONCENTRADA OU DILUÍDA. OS LICITANTES DEVERÃO APRESENTAR LAUDOS QUE COMPROVEM: ESTABILIDADE DAS ENZIMAS DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO,ESTABILIDADE DO SISTEMA CONSERVANTE,BIODEGRADABILIDADE,CORROSIVIDADE EM METAIS. OS LAUDOS DEVEM SER DE LABORATÓRIOS EXTERNOS,ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE.O PRODUTO APRESENTA REGISTRO NA ANVISA GALÃO DE 5 L.	GALÃO	110	VICPHARMA	R\$ 93,75	noventa e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 10.312,50	dez mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos
69	ACIDO PERACETICO 2% 1000ML.PARA DESINFECÇÃO DE UTENSÍLIOS FRASCO DE 1LITRO	LITRO	190	VICPHARMA	R\$ 45,25	quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 8.597,50	oito mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
87	TESTE DE BOWIE DICK PACOTE TESTE" BOWIE& DICK" DESCARTÁVEL PADRÃO AAML,CLASSE 2 CONFORME NORMA/ANSI/AAM/ISSO 11.140.1 PARA VERIFICAÇÃO DA EFICIÊNCIA DE AUTOCLAVES PRÉ-VÁCUO QUE UTILIZAM BOMBA DE VÁCUO PARA REMOÇÃO DO AR DO INTERIOR DA CÂMARA INTERNA DO ESTERILIZADOR.CONSTITUÍDO POR DUAS FOLHAS DE TESTE IMPRESSAS COM INDICADOR QUÍMICO SENSÍVEL AO VAPOR,DISPOSTOS ENTRE CAMADAS DE FOLHAS DE UM MATERIAL POROSO,ACONDICIONADAS EM UMA EMBALAGEM QUE FORMA UM PACOTE.O PACOTE É EMBALADO EM NÃO-TECIDO DESCARTÁVEL E FECHADO POR UM ROTULO INDICADOR QUE INDICA A EXPOSIÇÃO AO VAPOR ATRAVÉS DE UM INDICADOR QUÍMICO DE EXPOSIÇÃO. A FOLHA DE TESTE PRINCIPAL LOCALIZADA PRÓXIMO AO CENTRO GEOMÉTRICA DO PACOTE POSSUI UM INDICADOR QUÍMICO IMPRESSO EM UM PADRÃO DIAGONAL EM COR AMARELA CLARA,QUE VAI APRESENTAR MUDANÇAS DE COLORAÇÃO UNIFORME, DENTRO DO ESPECTRO DE CORES COMPREENDIDO ENTRE O MARROM ESCURO E A COR PRETA QUANDO EXPOSTA AO VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO ENTRE 132ºC E134ºC POR 3,5 A 4 MINUTOS, EXCETO QUANTO HOVER FALHAS NA REMOÇÃO DO AR.O PACOTE-TESTE TAMBÉM CONTEM UMA FOLHA DE ALERTA,QUE POSSUI UM INDICADOR QUÍMICO QUE MUDA DA COR AMARELA PARA OS ASPECTOS DE CORES COMPREENDIDOS ENTRE O MARROM ESCURO E A COR PRETA,UTILIZADO COMO ANTECIPADO DE FALHAS NA BOMBA DE VÁCUO.APRESENTA LOCAL PARA INDICAÇÃO DE DATA,NUMERO DE ESTERILIZADOR E IDENTIFICAÇÃO DO OPERADOR. CAIXA COM 30UNID.	CAIXA 30	25	CLEAN-UP	R\$ 231,20	duzentos e trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 5.780,00	cinco mil, setecentos e oitenta reais
VALOR TOTAL							R\$	24.690,00
vinte e quatro mil, seiscentos e noventa reais								

LOTE-18 PINÇAS PARA BIOPSIAS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
125	ALÇAS DE POLIPECTOMIA DESCARTÁVEL:(ENDOSCOPIA ALTA E COLONOSCOPIA).	UNIDADE	10	ARGUS	R\$ 154,00	cento e cinquenta e quatro reais	R\$ 1.540,00	mil quinhentos e quarenta reais
126	INJETOR ENDOSCOPIO: AGULHA DE ESCLEROSE: DIAMETRO AGULHA 0,7MM/220 COMPRIMENTO AGULHA 6,0MM DIAMETRO CATETER 2,3MM COMPRIMENTO CATETER 230 CM.	UNIDADE	10	ARGUS	R\$ 107,80	cento e sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.078,00	mil e setenta e oito reais
127	ESCOVA PARA LIMPEZA DE ENDOSCOPIA	UNIDADE	10	VEDKAMG	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 102,00	cento e dois reais
VALOR TOTAL							R\$	2.720,00
dois mil, setecentos e vinte reais								

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

LOTE- 22 - MATERIAL MEDICO HOSPITAL (APARELHOS)PERMANENTE								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
138	APARELHO PARA MEDIÇÃO DE GLUCEMIA PARA DIABETES. KIT COM 01 MONITOR, 01 LANCETADOR, 01 BATERIA JÁ INSERIDA NO MONITOR. MONITOR COM VISOR MAIOR; POSSIBILIDADE DE ADICIONAR SEGUNDA GOTA DE SANGUE EM ATÉ 10 SEGUNDOS; NÃO É NECESSÁRIO APERTAR BOTÃO, SOMENTE INSERIR A TIRA-TESTE NO MONITOR PARA LIGÁ-LO.COM MANUAIS DE UTILIZAÇÃO EM PORTUGUÊS	KIT	30	ACCUMED	R\$ 101,64	cento e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.049,20	três mil e quarenta e nove reais e vinte centavos
139	KIT REANIMADOR DE SILICONE COMPLETO ADULTO: É INDICADO PARA SER UTILIZADO COMO AUXILIAR A RESPIRAÇÃO ARTIFICIAL E REANIMAÇÃO CARDIOPULMONAR, POSSIBILITANDO SUA UTILIZAÇÃO EM PACIENTES QUE ESTEJAM COM APNEIA OU PARA AUMENTAR A VENTILAÇÃO E/OU FORNECER OXIGÊNIO A UM PACIENTE QUE ESTEJA RESPIRANDO ESPONTANEAMENTE.- BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL 1.600ML;- MÁSCARA FACIAL O2 EM SILICONE TRANSPARENTE ADULTO; - VÁLVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO);- BOLSA RESERVATÓRIO EM PVC, CAPACIDADE DE 2500 ML (NÃO AUTOCLAVÁVEL);- EXTENSÃO PLÁSTICA 2,0M (NÃO AUTOCLAVÁVEL) COM CONEXÃO PARA OXIGÊNIO.	KIT	1	PROTEC	R\$ 211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos	R\$ 211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
140	KIT REANIMADOR DE SILICONE COMPLETO INFANTIL É INDICADO PARA SER UTILIZADO COMO AUXILIAR A RESPIRAÇÃO ARTIFICIAL E REANIMAÇÃO CARDIOPULMONAR, POSSIBILITANDO SUA UTILIZAÇÃO EM PACIENTES QUE ESTEJAM COM APNEIA OU PARA AUMENTAR A VENTILAÇÃO E/OU FORNECER OXIGÊNIO A UM PACIENTE QUE ESTEJA RESPIRANDO ESPONTANEAMENTE.- BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL 500ML;- MÁSCARA FACIAL EM SILICONE;- VÁLVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO); - EXTENSÃO PLÁSTICA 2,0M;- BOLSA RESERVATÓRIO EM PVC, CAPACIDADE DE 500 ML (NÃO AUTOCLAVÁVEL);- EXTENSÃO PLÁSTICA 2,0M (NÃO AUTOCLAVÁVEL) COM CONEXÃO PARA OXIGÊNIO.	KIT	1	PROTEC	R\$ 211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos	R\$ 211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
141	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL (ESFIGNOMANÔMETRO) DE ADULTO + ESTETOSCÓPIO - INDICADO PARA MEDIÇÃO DA PRESSÃO ARTERIAL SANGUÍNEA. DEVE POSSUIR MANÔMETRO ANEROIDE (NÃO UTILIZA LÍQUIDOS) GRADUADO CORRESPONDENTE A PRESSÃO EM MILÍMETROS DE MERCÚRIO, EM ESCALA DE 0 A 300MMHG. VISOR EM POLICARBONATO COM LENTE DE AUMENTO, MOSTRADOR PLANO E CAIXA INJETADA EM LIGA DE ZINCO COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA. COM VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL. BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM NYLON RESISTENTE, FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO COM FECHO EM VELCRO. REGISTRA DUAS MEDIDAS DE PRESSÃO ARTERIAL: A MAIS ALTA CHAMA-SE SISTÓLICA (MEDIDA QUANDO O CORAÇÃO ESTÁ BOMBEANDO), E A MAIS BAIXA CHAMA-SE DIASTÓLICA (MEDIDA QUANDO O CORAÇÃO ESTÁ RELAXADO). MEDIDA DO MANGUITO: 12,0 X 22,5CM; O MANGUITO DEVE SER DE BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE E PÊRA INSUFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE. BRAÇADEIRA: 52,0 X 14,0CM. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.	UNIDADE	25	ACCUMED	R\$ 92,40	noventa e dois reais e quarenta centavos	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
142	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL TIPO EXTRA GRANDE (ESFIGMOMANÔMETRO + ESTETOSCOPIO) - TIPO ANERÓIDE, BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHAMENTO EM VELCRO OU PRESILHA EM TAMANHO APROXIMADO DE 15 X 68 CM. CAPACIDADE DE MEDIDA DE 0 A 300 MM/HG, MATERIAL EM LÁTEX (TUBO, MANGUITO E PERA). CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANÔMETRO FIXO, FECHO E VÁLVULA EM METAL CROMADO, TIPO: ADULTO OBESO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO	UNIDADE	5	ACCUMED	R\$ 101,64	cento e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 508,20	quinhentos e oito reais e vinte centavos
143	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL TIPO INFANTIL(ESFIGMOMANÔMETRO + ESTETOSCOPIO) - TIPO ANERÓIDE, BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHAMENTO EM VELCRO OU PRESILHA COM CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 07 A 13 CM. CAPACIDADE DE MEDIDA DE 0 A 300 MM/HG, MATERIAL EM LÁTEX (TUBO, MANGUITO E PERA). CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANÔMETRO FIXO, FECHO E VÁLVULA EM METAL CROMADO, TIPO: INFANTIL COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.	UNIDADE	7	ACCUMED	R\$ 80,52	oitenta reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 563,64	quinhentos e sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos
144	OXIMETRO DIGITAL MEDIDOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE	UNIDADE	8	G-TECH	R\$ 87,07	oitenta e sete reais e sete centavos	R\$ 696,56	seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos
145	VÁLVULA PARA CILINDRO COM 1 MANÔMETRO PARA OXIGÊNIO	UNIDADE	5	PROTEC	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL							R\$	9.200,00
nove mil e duzentos reais								



LOTE - 25 SOLUÇÕES OFTÁLMICAS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
175	COLÍRIO ANESTÉSICO 5 ML.	FRASCO	50	ALCON	R\$ 17,68	dezessete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 884,00	oitocentos e oitenta e quatro reais
176	TROPICAMIDA 1%, 5 ML: (COLÍRIO).	FRASCO	80	NOVARTIS	R\$ 27,71	vinte e sete reais e setenta e um centavos	R\$ 2.216,80	dois mil, duzentos e dezesseis reais e oitenta centavos
177	FLUORESCEINA 1% 3 ML: (COLÍRIO).	FRASCO	30	FLUDIAG	R\$ 24,02	vinte e quatro reais e dois centavos	R\$ 720,60	setecentos e vinte reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL							R\$ 3.821,40	
três mil, oitocentos e vinte e um reais e quarenta centavos								

VALOR TOTAL DOS LOTES	R\$ 40.431,40
quarenta mil, quatrocentos e trinta e um reais e quarenta centavos	

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA. ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DO(S) SERVIÇO(S) LICITADO(S), INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, E QUE ESTÃO EM CONFORMIDADE COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

DECLARAMOS QUE NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ARTIGO 70, INCISO XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INCIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À EPECIFICAÇÃO E CARACTERISTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS PREVISÍVEIS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE A PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA
CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5
RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE
FONE/FAX (85) 3034.2877
E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO
NOME: THIAGO MARCOS BARROS MAIA
CARGO: SÓCIO
RG: 2002010488771
CPF: 017.792.713-52

FORTALEZA-CE, 25 DE ABRIL DE 2025.

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com